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Tisztelet a hősöknek

Túrázás        8. oldalA hét arca                                 2. oldal 

A II. világháború és a holo-
kauszt áldozataira, valamint a 2. 
magyar hadsereg doni katasztró-
fájára emlékezett a város közös-
sége január 27-én.

A rendezvényen, a második világ-
háborús emlékparkban katonai tisz-
teletadással közreműködött a XXIV. 
Doni Hősök Emlékmenet. A Him-
nusz közös éneklését követően Kiss 
Attila polgármester hangsúlyozta, 
hogy a Varga Imre szobrászművész, 
díszpolgárunk alkotta emlékhelynél 
annak a sok száz hajdúböszörményi 
embernek az emléke előtt tisztel-
günk, akik a 2. világháborúban vesz-
tették életüket e Közülük sokakról 
soha nem derült ki, hogy valójában 
hol haltak meg. Nekik ez a sírkertjük. 
A szónok hozzátette, hogy ma van a 
holokauszt nemzetközi emléknapja. 
Kettős a gyász tehát.  A polgármester 
felidézte a doni katasztrófa történé-
seit. Ennek kapcsán megfogalmazta, 
hogy mintegy 100-120 ezer ember 
veszett el a tragédiában. Az elhuny-
tak és a fogságba esettek pontos szá-
mát nem lehet megállapítani. Azon-
ban a szovjet csapatok harcmódja 
miatt a foglyok száma aránylag cse-
kély volt, akiknek a sorsáról nem 
sokat tudunk. Majd Nemeskürty 
Istvánt idézte: ezeket az embereket, 
ezt a százezernyi férfit egyszer el 

kell siratni! Mert zömében áldoza-
tok voltak. A polgármester vissza-
tekintésében elmondta, hogy nyolc 
évtized távlatából sem esik egységes 
megítélés alá történelmünk ezen 
szakasza. Azt azonban nem lehet el-
vitatni, hogy a katonák hazájukért, 
népükért, vagyis mindannyiunkért 
harcoltak és estek el. Nevüket és tet-
tüket mindörökké emlékezetünkben 
véstük, hiszen nyolcvanegy éve Voro-
nyezsnél magyar vér festette pirosra 
a havat. A továbbiakban Kiss Attila 
vitéz Mező Endre böszörményi szü-
letésű tábornok alakját idézte fel. Ő 
a második magyar hadsereg egyik 
vezetője volt, ott harcolt a Don-ka-
nyarban. Ezt követően a szónok hoz-
zátette, hogy a háború lehetőségét 
a független államiságát 1918-ban 
visszanyert Magyarország kezdet-
től fogva magával hurcolta, s részint 
történelmi okból. Trianon következ-
tében a nemzet elveszítette korábbi 
területének kétharmadát, lakossá-
gának egyharmadát, és nincs a tör-
ténelemben arra példa, hogy ilyen 
mértékű veszteség fölött bárhol is 
napirendre tudtak volna térni. De a 
háború, a geopolitikai adottságok kö-
vetkeztében is leselkedett Magyaror-
szágra. A középkelet-európai térség 
peremén nagyhatalmak helyezkedtek 
el, amelyek képesek voltak arra, hogy 
egymás elleni háborúikba magukkal 
vigyék az itt elhelyezkedő államo-
kat. Ez így van manapság is. Ezért is 
kell nekünk magyaroknak különösen 
tartózkodni minden háborús uszítás-
tól. A városvezető hozzátette, hogy 
a doni katasztrófa a magyar törté-
nelem legszomorúbb napjait idézi: 
ennyi magyar katona soha, egyetlen 
egy csatában sem esett még áldoza-
tul. Akik életben maradtak, ők sem 
jártak sokkal jobban: vagy a fogság 
kegyetlen körülményei miatt haltak 
meg, vagy hatalmas szenvedés várt 
rájuk. A szónok visszatekintett arra 
is, hogy 1945 után, a proletárdik-
tatúra idején a gyászt nem lehetett 
őszintén kibeszélni. A magyar poli-
tikai vezetés ki akarta „számítani” a 
megszálló szovjetek érzékenységét, 
de tisztában volt az itthoni helyzet 
tarthatatlanságával is. Az ember ter-

mészetével ellentétes az emberi joga-
inak megtagadása, ha egy nép nem 
gyászolhatja a saját halottait. Három 
évtizede már beszélhetünk az igaz-
ságról, s végre megemlékezhetünk az 
elesett magyar katonákról. Kiss At-
tila a következő gondolatokkal zárta 
beszédét. Hajtsunk fejet vitéz Mező 
Endre vezérőrnagy és valameny-
nyi hajdúböszörményi áldozat előtt! 
Tisztelegjünk Fráter Tibor előtt, aki 
szintén tábornoki rangban vezette a 
magyar honvédeket, s akinek család-
ja Hajdúböszörményben telepedett 

le, és ma is itt él. Ne feledjük, a tör-
ténelmet a győztesek írják. Mi pedig, 
szinte soha sem voltunk győztesek. 
Eddig! Az utókor kötelessége meg-
emlékezni ezen honfitársainkról. 
Nyugodjanak békében, emléküket 
mindörökre megőrizzük! „Non omnis 
moriar” (Nem halok meg egészen). A 
megemlékezés további részében Ta-
kács Tamás ezredes, a tábori püspök-
ség lelkészi karának vezetője szólt a 
megjelentekhez, aki megfogalmazta: 
hogy az áldozatok hűségesek voltak. 
Ezáltal lettek hősök. A megemléke-
zés zárásaként, ágyúszóval és koszo-
rúzással tisztelegtek az egybegyűltek 
a mártírok emléke előtt.  

bertalan

Hagyomány és kultúra
A Hajdúsági Disznótor és Nép-

művészeti Nap volt a témája 
annak a sajtótájékoztatónak, 
melyet január 23-án tartott a 
Fürdőkertben Kiss Attila polgár-
mester, Fórizs László és Sőrés 
István alpolgármesterek, vala-
mint Varga József, a Hajdú7 Kft. 
programkoordinátora.

Elhangzott, hagyomány, hogy a 
kétezres évek közepétől a város kö-
zösségének disznótort szerveznek, 
melynek eddig a Tájházak adott ott-
hont. A nagy érdeklődésre való tekin-
tettel a szervezők idén a Fürdőkert 
területe mellett döntöttek, ahol min-
den feltétel biztosított ahhoz, hogy 
egy városi rendezvényt lebonyolít-
sanak. A Hajdúsági Disznótort és 
Népművészeti Napot február 10-én 

rendezik meg. A hivatalos megnyitó 
után a kilátogatók egy mangalica  fel-
dolgozását láthatják, majd civil szer-
vezetek és magánszemélyek főző-
versenyére kerül sor, melyre február 
2-ig lehet jelentkezni. Hagyományos, 
disznótoros ételeket fognak értékel-
ni a zsűri tagjai. A nevezők többek 
között hagymásvért, toroskáposz-
tát, valamint cukros-májas hurkát és 
kolbászt készíthetnek. Ezen a napon 
díjazzák Hajdúböszörmény legfino-
mabb pálinkáját is. A jelentkezőknek 
az italt február 8-ig kell leadniuk a 
művelődési központban. A szervezők 
kulturális, zenés és gyermek progra-
mokkal, valamint termelői és kézmű-
ves vásárral is várják majd az érdek-
lődőket. 

V.K.A
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Bernáth KrisztinaA hét arca

A Város napja alkalmából „Pol-
gármesteri Elismerő Okleve-
let” vehetett át Bernáth Krisz-
tina agártréner, lovasedző, 
Hajdúböszörmény város hírnevé-
nek öregbítéséért, a sport terüle-
tén nyújtott eredményes szakmai 
tevékenységéért.

– Nem számítottam az elismerő ok-
levélre. Meglepődtem és nagyon meg-
örültem, amikor megtudtam, hogy 
megkapom a díjat. Azt éreztem, hogy 
a város így is értékeli, hogy egyedi do-
loggal foglalkozom.

– Miben erősítette meg?
– Megerősített abban, hogy figyel-

met kapok és jó, amit csinálok. Abban 
is megerősített, hogy megfelelő úton 
haladok. Ezért érdemes ezt az irányt 
folytatni. Tehát a jövő útját is megha-
tározza számomra. 

– Gyermekkorában mennyire volt jel-
lemző, hogy állatai voltak?

– Emeletes házban nevelkedtem 
Debrecenben. Kora gyermekkorom 
óta szeretem az állatokat. Már kicsi-
ként is befogadtam a kóbor kutyákat, 
anyukám „nagy örömére” mindig ha-
zahordtam őket. De voltak tengeri ma-
lacaim, nyulaim és halaim is. Tíz éves 
korom óta pedig lovagolok. 

– Mikor és milyen körülmények között 
kezdett el lovagolni?

– A lakásunk ablakán, amikor beszű-
rődött a lovak patáinak a kopogása, 
szaladtam ki az ötödik emeleti erké-
lyünkre. Tátott szájjal néztem, amikor 
elhaladt előttünk egy lovaskocsi. En-
nek hatására én mindig nyaggattam 
apáékat, hogy vigyenek el lovagolni. A 
Debreceni Állami Gazdaságban kezd-
tem el a pályafutásomat. Kilenc évig 
díjugrató voltam, rendszeresen indul-
tam el versenyeken. Ebben a sportág-
ban azt szerettem, hogy egy csodála-
tos állattal, ami 500-600 kilogramm, 
tudok boldogulni. Azt a szabadságél-
ményt, amit lovaglás közben átélek, 
semmivel sem lehet pótolni.  

– Törékeny alkat. Hogyan bír egy több 
mint 500 kilós jószággal?

– Aki ezt a sportot gyakorolja, az 
tudja, hogy be kell lovagolni az állatot. 
Megvan ennek a taktikája. Mindezt 
nem erővel kell csinálni, hanem ésszel 
és szeretettel. 

– Az, hogy lovas tréner legyen, hogyan 
jött az életébe?

– Szültem két gyermeket. Azt érez-
tem, hogy továbbra is szeretnék kap-
csolatban maradni ezzel a sportággal. 
Kicsiknek szerettem volna átadni a 
tudásomat. Megszereztem az okta-
tói végzettséget, és azóta folyama-
tosan tanítok. Jelenleg szabadidős 
szakágedző vagyok. Sikerült országos 
bajnok lovast kinevelnem. Nagyon 
büszke vagyok arra, hogy hatvannégy 
indulóból első helyezést szerzett a ta-
nítványom az egyik megmérettetésen. 

– Milyen tulajdonságokkal kell bírnia 
egy jó lovasnak?

– Nagyon nagyon fontos, hogy tü-
relmes legyen. Értse, hogy egy élőlény-
ről van szó, akivel együtt „dolgozik”. A 

lovagláshoz bátorság is kell. Ami nem 
maradhat el még, a tisztelet az edző és 
a ló irányába. 

– Mennyire népszerű manapság ez a 
sportág?

– Most egy picit divatsporttá vált. 
Ez jó dolog, mert ennek köszönhetően 
egyre többen pattannak nyeregbe. Így 
a lovak megmaradnak az életünkben 
és környezetünkben. Sok a hobbilovas, 
köztük a lányok az érdeklődőbbek. 

– Az agártenyésztés hogyan jött?
– Amikor gyerekként elkezdtem 

lovagolni, azt láttam festményeken, 
hogy sok ló és agár van együtt. Ek-
kor azt mondtam magamnak, hogy 
egyszer biztos lesz egy ilyen kutyám. 
Debreceniként, fiatalként Hajdúbö-
szörményből kaptam az első agara-
mat. Őt még csak hobbiból tartottam. 
Ahogy megszültem, azt mondtam a 
páromnak, hogy szeretném ezt a faj-
tát tenyészteni és versenyeztetni. Így 
vettem egy versenyagarat. Ennek már 
tizenöt éve. 

– Neve ma már elismert az agárte-
nyésztők körében. Néhány eredményét 
felsorolva látható, hogy agártrénerként 
is sikert sikerre halmoz. A 2022-es Euró-
pa Derby döntőjében ezüstérmet nyert, 
ami egyébként az egyik legnevesebb ver-
seny. Itthon, a magyar sprint és hosszú-
távfutamot is megnyerte már. 2021-ben 
Magyarországon az „Év Trénere” címet 
érdemelte ki.   

– Amikor a gyerekeim tizennyolc 
évesek lettek, elutaztam Angliába, 
hiszen az agártenyésztés őshazája ez 
az ország. „Megtanultam” ezt a spor-
tot, és beleláttam a hétköznapjaiba is. 
Ennek az esztendőnek nagyon sokat 
köszönhetek. A sikerem biztos azon 
múlik, hogy jó szuka kutyáim vannak. 
Így a minőségi utánpótlás biztosított 
a versenyzéshez. Jelenleg hat agaram 
van. Ezek nagyon kedves jószágok, 
nincs szaguk, nem lihegnek, és nem 
ugatnak. Ők a nap huszonnégy óráját 
végigbírják feküdni. Csak akkor „men-
nek”, amikor akció van.  

– A tenyésztés adva volt, a versenyzés 
hogyan jött?

– Láttam, hogy attól alig van csodá-
latosabb, ahogyan egy agár futni tud. 
Ahogy összehúzza a hátát és kiengedi, 
nekem szép látvány. Ezért választot-
tam a pályaversenyzést. 

– Mennyi gondozást igényelnek ezek 
az állatok?

– Télen egy picit kevesebb gondot 
kell rájuk fordítani. Ilyenkor nem já-
runk tréningezni, mivel nincsenek 
versenyek. Ez három-négy hónap pi-
henő. November elején leállunk, majd 
február közepén kezdünk el dolgozni. 
Nyáron, hetente kétszer kimegyünk 
sprintelni. Ott megcsináljuk a futáso-
kat, a többi napon pedig sétálunk. Na-
ponta kétszer etetem őket, és hetente 
két alkalommal történik a masszírozá-
suk. Azt mondom, hogy napi két és fél 
órát igénybe vesz az agaraim gondozá-
sa. Szívesen várok minden érdeklődőt, 

akik a sétáltatásba be tudnának segí-
teni. 

– A tenyésztés, a  versenyzés, az edzé-
sek mellett kozmetikusként dolgozik. Ho-
gyan férnek össze ezek a tevékenységek?

– Előfordul néha, hogy én is csodál-
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kozom, miként fér bele ennyi minden 
az életembe. Délelőtt kozmetikus va-
gyok, délután pedig jöhetnek a lovak 
és a kutyák. Nem minden agaram ver-
senyez. Rendszeresen hárommal kell 
foglalkoznom. 

– Nem gondolt arra, hogy valamelyiket 
leadja a másik javára?

– Magyarországon az agársportból 
nem lehet megélni, ezért muszáj dol-
goznom. Így tudom ezt a tevékeny-
ségemet finanszírozni. Egyébként 
mindhárom elfoglaltságomat nagyon 
szeretem. Így nem válik egyik sem mo-
notonná. 

– Mire jut még ideje?
–  Nagy álmom volt az, hogy állat-

orvosi rendelőben besegíthessek. Igaz, 
nincs ilyen végzettségem. Szerencsére 
,az Iskola utcai centrumban Joó Sán-
dor és Szabó János doktorok mellett 
ezt megtehetem. Itt is gondozhatom 
az állatokat. Én ettől nagyon boldog 
vagyok. 

 – A családjáról mit lehet tudni?
– A két fiam is szereti a kutyákat, a 

versenyekre is elkisérnek. De a trénin-
gezésben még nem vesznek részt. Azt 
szokták mondani: anya ez a te hobbid, 
csináld! Igaz, ez már több a hobbinál 
nálam. 

– Ha újrakezdhetné, szintén ezen az 
úton járna?

– Igen. Úgy gondolom, hogy boldog 
az életem. Nagyon jó érzés az, hogy az 

állatok soha nem szomorúak, idege-
sek. Mindig nagyon szeretnek. Min-
dent visszakapok tőlük, amit én adok 
nekik. Sőt, ezt többszörösen is. 

Bertalan Erzsébet
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Megkezdődött az orgonasípok felújítása

Önkormányzati krónika

A képviselő-testület január 25-
ei nyilvános ülésén huszonhét 
téma szerepelt a döntéshozók 
asztalán. Elsőként a Polgármes-
teri Hivatal tavalyi munkájáról 
szóló előterjesztés került terí-
tékre. 

A beszámoló érintette a humánpo-
litikát, az informatikát, a települési 
főépítész tevékenységét, az osztályok 
munkáját és a polgármesteri kabinet 
feladatait. A napirend tárgyalása so-
rán elhangzott, hogy összességében 
pozitívan alakult a hivatal előző évi 
munkája. A szakmai anyagot a gré-
mium elfogadta, köszönetet mondva 
a hivatal dolgozóinak munkájukért. 
Ezt követően az általános iskolai fel-
vételi körzetek tervezetének vélemé-
nyezése történt meg. Az összegzés-
ben olvasható, hogy reálisnak tűnik 
a várakozás, hogy a jövő tanévben 
minden tankerületi iskola indíthat 
két osztályt, és ezek jövőbeni fenn-
tartására kell törekedni. A határozati 
tervezetben szereplőkre igent mond-
tak a képviselők. Többek között ja-
vasolták a tankerület részére, hogy 
szakmai egyeztetésen kezdeményez-
ze a Baltazár Dezső Református Is-
kolával, hogy a következő tanévek-
ben minden intézmény annyi első 
osztályt indíthasson, amennyi nem 
veszélyezteti a további működését. 
Ezt követően hozzájárultak, hogy a 
Bocskai-iskola iskolakerti programjá-
nak kiterjesztéseként, a Polgári utca 
2. szám (korábbi óvoda) alatt találha-
tó, 2496 négyzetméter alapterületű 
ingatlan udvarát az intézmény erre 
a célra használja fel. A téma kapcsán 
egy fúrtkút kialakítását is megsza-
vazták a testület tagjai.  Varjasi Imre, 
a helyi levéltár vezetője évtizedek 
óta foglalkozik a böszörményi és 
vármegyei, 20. századi történések 
kutatásával. A történész ezúttal arra 
irányította rá a figyelmet, hogy a II. 
világháborús emlékparkban szükség 
lenne a táblákon megjelenített nevek 
pontosítására és kiegészítésére. 392 
hiányzó név pótlása, és 20 meglévő 
tábla javítása vált szükségessége a 

kutató előterjesztése alapján. Ebből 
eredendően a grémium újabb névtáb-
lák kihelyezésére, 619 ezer forint biz-
tosításáról döntött. Felmerült, hogy 
az I. világháborús áldozatok névsorát 
is tovább kell kutatni, és az újonnan 
megismert neveket megörökíteni a 
Városháza épületében. A tanácskozás 
további részében helyi rendeleteket 
módosítottak és alkottak meg a tes-
tület tagjai. A Szervezeti és Műkö-
dési Szabályzat módosítása Bodnár 
Margit képviselőasszony halála miatt 
vált szükségessé. Ez, a szakbizottsá-
gok személyi összetételét érintette. 
A Bodnár Margit által ellátott bizott-
sági tagi helyet Hortó János, a köz-
elmúltban beiktatott képviselő vette 
át. Míg az Oktatási és Művelődési 
Bizottság elnöki feladatait Leleszné 
Sveda Klára fogja ellátni a jövőben, 
alelnöknek Kathiné Juhász Ildikót 
választották.  Szintén módosították a 
Hajdúböszörményi Települési Érték-
tár Bizottság szervezeti és működési 
szabályzatát. Új tagként Nagyné Tar-
di Tündét, a Bocskai-iskola mesterpe-
dagógusát választották meg. Ezután 
változtattak a Vagyonkezelő Zrt. 
alapszabályán. Ezt a Hajdúkerületi-
Hús Nonprofit Kft. apportálása tet-
te szükségessé. Ez utóbbi idei üzleti 
tervének koncepciójáról is tárgyaltak 
a döntéshozók. Terítékre került az 
ESZ-V Nonprofit Kft. további műkö-
dése is, melyet jogszabályváltozások 
miatt kellett napirendre tűzni. A jö-
vőbeni változások levezénylése érde-
kében munkacsoportot hoztak létre, 
melynek Kiss Attila polgármester 
lett a vezetője. A képviselők elé ke-
rült még többek között a testület idei 
munka- és üléstervének módosítása, 
illetve a Pacsi Kutyamenhely Alapít-
vánnyal történő, ebrendészeti fel-
adatok ellátására irányuló szerződés 
is. A téma fontosságára tekintettel a 
döntésben szerepel az is, hogy az ala-
pítvány a működéséről félévente be-
számol a testületnek. Az ülés végén 
a folyamatban lévő, nagyobb beruhá-
zásokról szóló előterjesztést vitatta 
meg a grémium.

bertalan

Meghívó

Hajdúböszörmény Város Önkormányzatának képviselő-testülete
 február hó 7-én (szerdán) 17 órától közmeghallgatást tart 

a Városháza Báthory Termében,
melyre Önt ezúton tisztelettel meghívom.

Napirend:
1. Hajdúböszörmény Város Önkormányzatának 2024. évi költségvetése. 

Előadó: Kiss Attila polgármester
2.Egyéb lakossági felvetések
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Sza-

bályzatáról szóló 20/2007.(IV.26.) Önk. rendelet 12.§ (2) bekezdés a.) pont-
ja értelmében, a képviselő-testületi ülés előtt közmeghallgatást kell tartani 
a költségvetés megállapításáról szóló rendelet megalkotása esetében.

A közmeghallgatás tárgyát képező írásos dokumentumok megtekinthető-
ek a Kertész László Városi Könyvtárban, valamint a www.hajduboszormeny.
hu honlapon.

Kiss Attila polgármester

A Bocskai téri Református Egy-
házközség által létrehozott Temp-
lomi Orgona Megmentéséért 
Alapítvány kuratóriuma, 2023. 
október 8-i koncertjén hirdette 
meg a „Fogadjon örökbe egy orgo-
nasípot!” akcióját.

 
A felhívás jó visszhangra talált a vá-

rosban, a vállalkozók és a magánsze-
mélyek körében egyaránt. December 
31-ig 5,4 millió forint került az alapít-
vány számláira, amely összeg január 
25-re 8.2 millióra gyarapodott. Nagy 
kedvvel adakoztak azok a támogatók 
is, akik nem kívántak sípot örökbe 
fogadni. Hála az adományozóknak, a 
sípokat örökbefogadóknak, illetve a 
hagyományos formában támogatók-
nak, 2023 decemberében megkezdőd-
hetett az opus 400-as Angster orgona 
sípjainak felújítása. December elsején 
Szabó Balázs a III. manuál sípanyagá-

ból a legsérültebbeket, mintegy 350 
darabot szállított el a műhelyébe, 
melyeket január 25-én hozott vissza, 
felújítva. A következő, mostani szál-
lítmányába mintegy 500 darab került, 
a III. manuál maradék sípjai, és az I. 
Manuál sípanyagából a legsérülteb-
bek. Sok munka van még hátra, hiszen 
az opus 400-as orgonának közel 3000 
sípja van. Egy-egy síp felújítása átlago-
san 3-4 restaurátori munkaórát vesz 
igénybe. Az alapítvány kuratóriuma 
reméli, hogy a következő hónapokban 
támogatóik köre tovább fog bővülni, 
az adakozókedv nem csökken, s ebben 
az esetben a nyár végére befejeződhet 
a sípok restaurálása, illetve a néhány 
hiányzó síp pótlása. Ha minden rend-
ben halad, akkor 2024 karácsonyán 
megszólalhat az opus 400-as orgona a 
főtéri templomban.

Balogh Gyárfás 
kuratóriumi elnök

Magyarul éljük az életünket

A Magyar kultúra napja alkalmá-
ból Poós Zoltán József Attila-díjas 
író, költő és kulturális újságíró 
volt a vendége a Kertész László Vá-
rosi Könyvtárnak, január 24-én. A 
találkozó témája a magyar kultúra 
volt.

 Elöljáróban Bakó Ildikó, az intéz-
mény vezetője szólt a szerző életútjá-
ról. Poós Zoltán az első kötetét 1992-
ben publikálta a Cserépfalvi Kiadónál. 
Hét verseskötete, négy regénye és 

számos esszé, valamint más műfajú 
könyve jelent meg. Irodalmi elismeré-
sei sorában szerepel a Zelk Zoltán- és 
Füst Milán-díj is. A rendezvényen Kiss 
Attila polgármester hangsúlyozta, 
Hajdúböszörmény kulturális életének 
egyik kiemelkedő rendezvénysorozata 
zárul a közönségtalálkozón, melyen 
Poós Zoltánnal Gaál Csaba, bölcsész 
újságíró beszélgetett. Kérdésünkre 
az irodalmár elmondta, hogy minden 
program, ami a témáról szól, tovább-
gondolásra ösztönöz minket.

– Ez egy dialógus. Fontos, hogy hely-
zetbe hozzuk a kultúrát. Ehhez kiváló 
lehetőség egy irodalmi beszélgetés. 
Szeretem tágan értelmezni a művelt-
séget. Azt tartom fontosnak, hogy a 
versekről ne csak elemzések keretében 
beszéljünk, hanem akár anekdotákkal 

is. Így talán nagyobb kedvvel veszik 
elő a könyveket az olvasók. Ha szóra-
koztatóan és élményszerűen szólunk 
az adott témáról, akkor talán közelebb 
tudjuk hozni a kultúrát az emberek-
hez, mintha akadémista módon, szi-
gorú értelmezésekkel írnánk körül a 
tényeket. Poós Zoltán elmondta még, 
hogy manapság meg tudjuk élni kultu-
rális hagyományainkat, hiszen a köny-
vek hozzáférhetőek.

 – Nincsenek indexen kiadványok, 
meg lehet rendelni őket. De könyvtár-

ban is elérhetőek ezek. Minden kultu-
rális tartalom, ami rendelkezésünkre 
áll, az valamennyi településen eljut-
hat az érdeklődőkhöz. Úgy gondolom, 
hogy a hozzáférési utak lerövidültek. 
Ezek sokkal jobbak, mint a rendszer-
váltás előtt.  

Poós Zoltán szerint, nem létezik 
nemzeti identitásunk kultúra nélkül. 

– Benne vagyunk teljesen a saját 
identitásunkban. Nem csak azáltal, 
hogy a gondolkozásunkat is meghatá-
rozza a nyelv. Tehát magyarul éljük az 
életünket, az élményanyagaink mind 
mind alakítják a személyiségünket és 
a szókincsünket. Nyilván ez a két do-
log, a kulturális identitás és örökség 
nagyon összetartozó fogalmak – fogal-
mazott az író.

bertalan
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Erdőgazdálkodás

Az 1994-ben alapított Hajdú-
böszörményi Erdőbirtokossági 
Társulat több mint 610 hektáron 
gazdálkodik. A kezelt erdőállo-
mányok zöme akácos és tölgyes, 
az összes aranykorona értéke 
3600 körül van. A társulat tagsá-
ga közel 1200 főt számlál.

Gencsi Zoltán elnöktől megtudtuk, 
legfontosabb tevékenységük az ered-
ményes erdőgazdálkodás fenntartása, 
ami megteremti a tagok erdőjáradé-
kának kifizetését. 

– Erdőállományunk érdekessége, 
hogy közel a kilencven százaléka a 
Natura 2000-es ökológiai hálózat ré-
szét képezik, amely a közösségi jelen-
tőségű természetes élőhelytípusok, 
vadon élő állat- és növényfajok védel-
mén keresztül biztosítja a biológiai 
sokféleség megóvását, és hozzájárul 
kedvező természetvédelmi helyze-
tük fenntartásához, illetve helyreál-
lításához. Olyan zöld infrastruktúra 
tartozik a hálózathoz, mely biztosít-
ja Európa természetes élőhelyeinek 
ökoszisztéma szolgáltatásait, vala-
mint jó állapotban való megőrzését. 
Tölgyeseinkben a gyöngyvirág, a sa-
lamonpecsét, a ligeti csillagvirág és a 
fokozottan védett magyar nőszirom 
is megtalálható. Hajdúböszörmény 
községhatára három nagy tájat ölel 
magában, a nyírségi homokvidéket, 
a hajdúsági löszhátat és a kopogó 

sziket, melyet a helybéliek rétnek is-
mernek. A hortobágyi szikes terület 
néhány erdeje is hozzánk tartozik, 
ahol a fokozottan védett madarunk, 
a rétisas is fészkel. A város erdőgaz-
dálkodása több évszázadra nyúlik 
vissza, melyet mindig a közösségi 
erdőhasználat jellemzett. A királyi 
erdőgazdálkodás idején erdőigazga-
tóság működött Hajdúböszörmény-
ben. Ennek a folyamata a második 
világháború után megszakadt. Az 
erdőbirtokosságok az osztatlan rész-
tulajdonok következtében alakultak 
meg, hiszen önálló erdőgazdálkodás-
ra magánszemélyek nem kaphattak 
jogot, csak megfelelő nagyságú közös 

Az agrárium kihívásai
Az agrártámogatások 2024-

re is biztosítottak, a költség-
vetésből 650 milliárd forint ki-
egészítés jut a vidékfejlesztési 
forrásokhoz - mondta évindító 
sajtótájékoztatóján, Budapesten 
az agrárminiszter.

A gazdáknak súlyos kihívást je-
lentenek a brüsszeli szankciók és az 
EU-ra szabadított ukrán termékek 
dömpingje. A magyar mezőgazdaság 
az elmúlt évek eredményeire támasz-
kodva bízhat a jövőben. 2023-ban 
csúcsot döntöttek az agrártámogatá-
sok, a sikeres igénylések összege meg-
haladta az 1300 milliárd forintot, a 
kormány kiegészítő finanszírozásá-
val uniós összevetésben is kiemelke-
dő mértékben sikerül megőrizni az 
alaptámogatásokat. Magyarország 
az importtilalmat 2024-ben is fenn 
akarja tartani, és ebben más tagál-
lamok támogatására is számít. Az 
európai termelőknek Ukrajna EU-
tagfelvétele ugyancsak nagy károkat 
okozna, hiszen nem tudnak verse-
nyezni a nagytőke tulajdonában álló, 
több százezer hektáros ukrajnai gaz-
daságokkal. Az ezévi agrártámoga-
tásokkal kapcsolatban megkerestük 
a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara 
vármegyei szervezetének igazgató-
ját, Kissné Gyarmati Ágnest, aki el-
mondta.

- Az Európai Unióban az új Kö-
zös Agrárpolitika (KAP) támogatá-
si rendszerek 2023. január elsejétől 
életbe léptek.  A korábbiakhoz képest 
jelentősebb szerepet kapott a fenn-
tarthatóság az új agrárpolitika ki-
alakításában, ugyanakkor a magyar 
kormány az intézkedések megalkotá-
sakor és a nemzeti társfinanszírozás 
mértékének emelésével arra is töre-
kedett, hogy egyensúlyba kerüljenek 
a környezeti és versenyképességi 
szempontok.

A „területalapú” támogatás is át-
alakult, egy speciális rendszer, az 
úgynevezett zöld felépítmény jött 
létre. Ez egy olyan egymásra épülő, 
komplex támogatási rendszer, amely 
a környezeti állapot javítását és a 
természeti erőforrások fenntartha-
tó használatát hivatott elősegíteni. 
2024-től is igényelhetőek az egységes 
kérelem keretein belül a közvetlen tá-
mogatások, ahogy az előző években, 

a NAK falugazdászai idén is segítik a 
gazdákat ebben. 

2023-tól a kölcsönös megfeleltetés 
némiképp átalakult a zöldítés egyes 
elemeinek a beépülésével, ez az úgy-
nevezett megerősített feltételességi 
rendszer, vagy más néven, feltéte-

lesség. Ez az alapvető követelmény-
rendszer, minden területalapú tá-
mogatásra jogosult gazdálkodóra 
vonatkozik. Az 1200 hektár alatti 
üzemméretű gazdaságok sávos mér-
tékben kifizetett, újraelosztó támo-
gatásban is részesülnek. Az egységes 
kérelmekben a termeléshez kötött 
(növénykultúrákban és állatfajhoz 
kötött) támogatási formák, valamint 
a 40 év alatti fiatal gazdák támogatási 
jogcíme, jelentősen emelt támogatá-
si összeggel továbbra is igényelhető. 
Az önként vállalható Agro-ökológiai 
program, környezeti vállalásokat 
ösztönző támogatásaiban várhatóak 
jogszabályi finomítások, a kötele-
zettségvállalás időtartama azonban 
továbbra is egy év. Pályázatok kere-
tében gazdaságfejlesztésre 2027-ig 
1500 milliárd forint, a zöld jövő fel-
tételeinek megteremtésére 1000 mil-
liárd forint áll rendelkezésre. A 2024-
es pályázati kiírások menetrendje 
az erdőgazdálkodási felhívásokkal 
kezdődik. Tavasszal a mezőgazda-
sági és élelmiszeripari beruházások 
első pályázati csomagja, valamint a 
földhasználatváltást segítő kiírások, 
nyáron a termelői nemzedékváltást 
ösztönző pályázatok, ősszel pedig a 
vidékfejlesztési konstrukciók kerül-
nek kiírásra. A 2024. év a precíziós 
gazdaságot és technológiai fejleszté-
seket segítő pályázati lehetőségekkel 
zárul. A megnövekedett feladatokkal 
arányosan, idén megerősíti a NAK a 
falugazdász-hálózatát. Az a célunk 
ugyanis, hogy az egységes kérelmek 
benyújtásában, az ahhoz kapcsoló-
dó megnövekedett adminisztráci-
ós kötelezettségek teljesítésében, a 
pályázati lehetőségek ismertetésé-
ben, a megszokott magas színvona-
lú szolgáltatásokat nyújtsa a kamara 
falugazdász-hálózata a gazdálkodók 
részére – zárta gondolatait Kissné 
Gyarmati Ágnes. 

V.K.A.

Korábbi felvétel

művelésű erdőterület esetén. Társu-
latunknak két állandó alkalmazottja 
van és egy szakmai tanácsadója. Iro-
dánk Hajdúböszörményben, a Mester 
utca 15. szám alatt található, melyet 
pár éve, a Natura 2000 támogatások 
által tudtuk megvásárolni. Két fontos 
kihívással kell megküzdenünk idén. 
Az egyik, hogy a fakitermelés általá-
ban télen történik viszont csapadékos 
hónapok vannak mögöttünk, melyek 
az elmúlt hetekben a szállítást szin-
te lehetetlenné tették. Ennek sajnos 
az lett a következménye, hogy nem 
tudtunk annyi fát kivágni, amennyit 
terveztünk. A másik probléma, hogy 

pang a fakereskedelem. Nincsenek 
érdeklődők, ha pedig mégis, akkor 
alacsony áron szeretnék a fát felvá-
sárolni. Erdeinkben a vadászati jogot 
haszonbérlők gyakorolják. A hadházi 
erdeinkben a Nagyerdő Vadásztársa-
ság, a nyírségi területen a Hajdúerdő 
Kft., míg a hortobágyi sziken a Suzzy 
2000 Kft. a vadgazdálkodó. Alapve-
tően apróvadas területekről van szó, 
ahol a nyúl és a fácán mellett arany-
sakál, róka, és borz is előfordul. Állan-
dó vad az őz és a vaddisznó. Újabban 
a dám és a gímszarvasok is a kertek 
alatt járnak.

V.K.A
(Fotó: Molnár Antal)
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Szépkorú alkotó
Bertalan Béláné Erzsike néni 

közel tizenhárom éve tagja a 
Hajdúböszörmény „Aranykor” 
Nyugdíjas Egyesületnek. Szabad-
idejében szívesen ír verseket és 
gondolatokat, melyeket megoszt 
ismerőseivel, barátaival. A „Ha-
zám” című versével a közelmúlt-
ban egy nyugdíjasoknak szóló 
vármegyei pályázaton első helye-
zést ért el.  

– Mióta foglalkozik versírással?
– Néhány éve kezdtem el verseket 

és novellákat írni. Szüleim aranyla-
kodalmának bemutatásával második 
helyezést értem el, míg a „Hazám” 
című versem első díjat nyert. Nem 
gondoltam volna, hogy ilyen sikere 
lesz a költeményemnek. 

– Általában miről szólnak a versei? 
– A gondolataimat és érzéseimet 

osztom meg az írásaimban. A „Ha-
zám” című versemnél azt a vezérfo-
nalat kaptam, hogy szedjem össze, 
hogy mit szeretnék megmutatni 
Magyarországból. Törekedtem arra, 
hogy a táj, a jellegzetes ételek, illet-
ve a hagyományaink szerepeljenek 
a versben. Irodalomkedvelő vagyok, 
így nem esik nehezemre az írás. Ál-
talában én készítek fotókat és ösz-
szefoglalókat az eseményekről a vár-
megyei és országos nyugdíjas lapba. 
Emlékszem, diákéveimben a magyar 
tanárom szerette a verseket, és a 
kollégistákkal összefogva kitalálta, 
hogy tartsunk egy „Radnóti” ver-
ses délutánt. Engem megragadtak 
az események és az élet is úgy hoz-
ta, hogy amikor Hajdúböszörmény-
be kerültem a hetvenes években, az 
akkori anyakönyvvezető mellett, 
KISZ-es esküvőkön szavalhattam. A 
magyar költők közül példaképemnek 
tekintem Radnóti Miklóst, Karinthy 
Frigyest, Petőfi Sándort és József At-
tilát, akiknek műveit többször újra 
hallgatom. 

– Aktív éveiben mivel foglalkozott?
– Technikumban végeztem, majd 

műszakvezetőként helyezkedtem 
el az akkori II. Kongresszus Mgtsz-

ben, ezt követően a Mezőgazdasági 
Szakigazgatási Hivatal kerületi iro-
dájában, dr. Kiss Béla főállatorvos 
irányítása alatt dolgoztam, titká-
ri ügyintézőként. Az 1990-es évek 
végén informatikát tanultam. Em-
lékszem, ezek az évek nem voltak 
egyszerűek. Szerettem a munkám. 
A verseimből tükröződik, hogy kis-
sé fájt, mikor nyugdíjas lettem. Az 
elmúlt évek lehetőséget adtak arra, 
hogy bővítsem az érdeklődési terü-
letemet. Az irodalom-szeretetem, az 
alkotásvágy, amely eddig „szunnyadó 
fázisban” volt, mára teret nyerhetett. 
Rajtam kívül, sokan ebben az élet-
szakaszban fedezik fel a művészet-
ben rejlő lehetőségeket, a hobbi tevé-
kenységeket, az önkéntességet vagy 
éppen az utazást, ami gazdagabbá és 
értékesebbé teszi a mindennapjaikat. 

– Hogyan telnek a nyugdíjas hétköz-
napjai?

– Sok házimunkával, próbálunk 
majdnem mindent magunk előállí-
tani, takarékosan élünk. Emellett a 
klubfoglalkozásokra járok. Szeretek 
az interneten tájékozódni, olvasni, 
böngészni. Lefoglal az is, hogy az 
egyesülettel kapcsolatos teendőket 
ellássam. Úgy gondolom, hogy az 
időskor nemcsak pihenést és nyu-
galmat jelent, hanem lehetőséget ad 
arra, hogy tapasztalatokat és bölcses-
ségeket adjunk a fiatalabb generáció-
nak. 

V. Kapusi Anita

Inspiráló kortárs közeg
Az idén ünnepli alapításának 

tizenötödik éves jubileumát a 
Kertész László Hajdúsági Iro-
dalmi Kör. A kortárs irodalom 
kedvelői a jövőben találkozhat-
nak egymással rendezvényeiken, 
hogy megosszák gondolataikat, 
alkotásaikat, és inspirálják egy-
mást. A szervezet tevékenységé-
ről elsőként a szervezet elnökét, 
Papp-Für János kérdeztük. 

– Mikor és milyen körülmények kö-
zött alakult a Kertész László Hajdúsági 
Irodalmi Kör?

– Az irodalmi kör 2009 őszén ala-
kult meg a művelődési központban, 
ötven alapító taggal. Székelyhidi 
Ágoston ötlete alapján jött létre a 
szervezet. Balla Zoltán és én terjesz-
tettük elő, hogy vegyük fel a költő-
tanár nevét. Amikor ő élt és alkotott, 
ugyanolyan „pezsgő” irodalmi élet 
volt a városban, mint most. Ekkor 
döntöttünk arról, hogy Kertész Lász-
ló Hajdúsági Irodalmi Körként fo-
gunk a továbbiakban működni. 

– Milyen célokat tűztek maguk elé? 
– Az első egy-két év útkeresés volt. 

Nem igazán tudtuk, hogy milyen 
irányba haladjunk. Egyben biztosak 
voltunk, hogy szeretnénk összefogni 
a városban és a vonzáskörzetében élő 
írókat. Sokáig ez volt a fő cél. Amikor 
viszont felvetődött a Hajdúböször-
ményi Írótábor megszervezésének 
az ötlete, jelentősen megváltozott 
az elképzelésünk. Most már fő fel-
adatunknak, ennek a működtetését 
tartjuk. Emellett szervezzük a Mezs-
gye nevű programunkat, melyen a 
kortárs irodalmat népszerűsítjük. 
Az előadásokon egy író, illetve egy 
civil szervezet mutatkozik be. Első 
vendégünk Lackfi János író volt. De 
itt találkozhattak az érdeklődők a 
városban, mások mellett Falusi Már-
tonnal, Szentmártoni Jánossal és L. 
Simon Lászlóval is.  Van egy online 
laptalálkozónk is. A lapszámok be-
mutatója mindig az írótáborok prog-
ramjához kapcsolódik. Legutóbb az 
Alföld és a KULTer tevékenységével 
ismerkedhettek meg a fiatalok. 

–  Mennyire segítik a helyi irodalmá-
rokat?

– Amennyire tudjuk, segítjük. Ezt 
a szakmai támogatást nemcsak a 
tagjainknak ajánljuk fel. Sok olyan 
felkérés érkezik hozzánk, hogy sze-
retnének bemutatkozni a helyi írók. 
Természetesen biztosítjuk számukra 
a lehetőséget. A böszörményi alkotó-
kat mindig előnyben részesítjük. 

– Mennyire gazdag tehetségekben 
Hajdúböszörmény? 

– Rálátásom szerint, a város la-
kosságához képest nagyon sok jól 
író ember él itt. Többen teremtenek 
értéket, vagy követik őseink hagyo-
mányait. Számos kutatás és felmérés 
is megállapította, hogy a Hajdúbö-
szörményi Írótábor az egyik kiemel-
kedő hivatkozási pont a kortárs iro-
dalomban. Népszerű és hatékony a 

tehetséggondozás is. Az irodalom és 
a „titánok” elindítása területén, most 
az országban elsők vagyunk.

– A Tokaji Írótábortól is elválasztha-
tatlan a kör tevékenysége. 

– Annak idején Székelyhidi Ágos-
tonnak az volt a terve, hogy szeretett 
volna egy Tokaj- Böszörmény-Nagy-
várad kulturális tengelyt kialakítani. 
Ez egy ideig sikerült is. Jelenleg a To-
kaji Írótábor rendezésében a kör tag-
jai is részt vesznek, a titkári feladato-
kat például én látom el. 

 –  Hogyan jutnak el az emberekhez 
az Önök által végzett tevékenység ta-
pasztalatai? 

 – Rendszeresen foglalkozik velünk 
a helyi sajtó. Emellett az írótábor 
kapcsán, az országos médiumok is 
gyakran írnak rólunk. De ez a „jó bor-
nak nem kell cégér” esete, hiszen az 
elmúlt tizenhárom esztendőben már 
bizonyítottuk a nyári kurzusok létjo-
gosultságát.   

– Munkájukat illetően szoktak-e visz-
szajelzéseket kapni? 

 – Ez abban mérhető leginkább, 
hogy az egyesületünk jól működik. 
Ezt az bizonyítja, hogy 2019-ben az 
„ Az év egyesülete” lettünk. A tehet-
séggondozás terén az a visszajelzé-
sünk, hogy az itt táborozó fiatalok 
publikációs listája rendkívül hosszú 
és sokszínű. Nyolcan már önálló kö-
tetet jelentettek meg, illetve az or-
szág összes lapja közli írásaikat. Töb-
ben kaptak különböző ösztöndíjakat 
is. Amikor látom ezeknek a fiatal fel-
nőtteknek az írásait, nagyon büszke 
vagyok. 

Áfra János költő, szerkesztő és mű-
kritikus pályája is összekapcsolódik 
az irodalmi kör tevékenységével. Ő 
maga is tagja a szervezetnek, és tevé-
keny részese az írótáborok megszer-
vezésének, szakmai munkájának. Pá-
lyája Hajdúböszörményből indult el. 

– Az elmúlt tizenkét év éppen any-
nyi idő, ami alatt be tudott érni egy 
generáció. Ez az írótáborra különö-
sen vonatkozik. Akik a kezdetekben 
bekapcsolódtak az itteni munkába, 
sokan verseskötetet jelentettek meg, 
ösztöndíjakat nyertek, vagy irodal-
mi elismeréseket tudhatnak magu-
kénak. Tucatszám vannak olyanok, 
akik aktívan publikálnak. Volt, aki 
közülük szerkesztő lett. Tehát része-
sei a mai kortárs irodalom vérkerin-
gésének. 

 
bertalan

Hazám

Magyarnak születtem, eképp is élek
Ezeréves hazám ünnepellek téged!
Életet adtál, helyet e világban
Jóságod áraszt el szerte e hazában.

Adj nekem békét és boldog létet
Csodálhatom szépséged  míg élek!
Születésem helye, bölcsőm itt ringott
Első szavam magyarul hangzott.

Szeretem e nyelvet melyet beszélek
Nem adnám senkinek e magyar földet!
Van nekünk  Tiszánk, talán most is árad
Példát mutatva a világnak.

A Dunánk,  szépséges hosszú medrében
Tíz ország határán át büszkén  lépked!
Tengerünk  Balaton  magyarok kedvence
Halászok, vitorlázók, fürdőzők helye.

Hegyeid, földjeid buján teremnek
Élelmet adnak a magyar embereknek!
A Hortobágy az igazi délibábos  puszta
Látható itt  békésen legelésző gulya.

E hazában élt Bartók, Kölcsey, Petőfi
Hírnevet szereztek hazánknak örökre!
Van még sok géniusz, számuk végtelen
Így büszkélkedek: hogy én is itt élhetek.

Debreceni páros, Egri bikavér
Cigányzene mellett mulatunk mi még!
Magyar szürke marha, magyar akác
Szabolcsi alma terem a fán.

A szeretet ereje itt lobog bennem
Összeköt itt minden az emberekkel!
Szeretet, mint fény, ragyog éjjel, nappal,
Minden sebet gyógyít irgalommal.

Szeretem hazámat, ezt el is mondtam
Nem tudnék megélni idegen ”honban”!
Ez az az égbolt, mely alatt
A szeretett föld Hazát adott.
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Megemlékezés

„Nem múlnak el ők, kik szívünkben élnek, Hiába szállnak árnyak, álmok, évek.”
Szerető családjuk

Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL (Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
VEZENDI-KAPUSI ANITA

Szerkesztőségi titkár, tördelő: 
GARGYA BRIGITTA

Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3630-602-9305
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Gyógyszertári ügyelet

Fe
br

u
ár

2.  (p) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel:  561-462

3-4. (szo-v.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

5. (h.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

6. (k.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

7. (sz.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

8. (cs.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: +3620/3434-800

9. (p.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs u. 1/a. Tel: 372-302

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: Ba-
logh Gyula gyepmester: 06-20-403-9016. 
(Hétköznap: 7,30-18 óra, munkaszüneti és 
ünnepnapokon 15-16 óra között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea (36-30-636-0937, szakajdat@atev.
hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS

Február 7-én, szerdán 9-12 óráig  Sőrés 
István alpolgármester tart ügyfélfoga-
dást.

KÁLVIN téri rendelő:                     560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉ-

DŐNŐI SZOLGÁLAT: Ady tér 10.  (piac 
I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén 
és munkaszüneti napokon 7–19 óráig, 
előzetes telefonos egyeztetés után, a  
Kincsem Állatkórház tart ügyeletet (Hu-
nyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 380 8180. Az 
ügyeleti betegellátásért ügyeleti díj ke-
rül felszámolásra.
HBCOM:                                            229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: 
(52)/219-419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  
péntek: 8-13.30.  Személyesen a Városi 
Piac irodájában. E-mail: hibabejelentes@
hbholding.hu.

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, 
hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac iro-
dájában. E-mail: tavho@hbholding.hu.

Amennyiben rokonához,
 ismerőséhez, szomszédjához  

nem jutott el a Szabadhajdú aktuális 
száma, kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

Északmagyarországi Regionális 
Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

A Szabadhajdúban megjelenő 
köszönetnyilvánítás és 

megemlékezés ára bruttó 4600 Ft.

Lapzárta 
Kéziratok és hirdetések 

 leadási határideje: 
hétfő 14 óra

Február 7. 15 óra: az Aranykor 
Nyugdíjas Klub foglalkozása.
Február 9. 15 óra: a Varga Lajos 
Kultúrkör foglalkozása.

A művelődési központban 
működő klubok foglalkozásai

Megemlékezés
Fájó szívvel emlékezünk gyermekünk,

IFJ. BÁCSMEGI FERENC
(volt hajdúvidi lakos)  2002. február 1-jén 

történt tragikus halálának 
22.  évfordulójára

„Egy gyertya az asztalon Érted ég. 
Egy könnycsepp a szemünkben Érted él.
Bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet,
amit tőlünk soha senki el nem vehet.
Múlhatnak a hónapok, és az évek, 
Szívből szeretünk, s nem feledünk Téged.”

Szerető szüleid, nővéred és családja.

Megemlékezés
Fájó szívvel emlékezünk

„Búcsúztam volna tőletek, 
de erőm nem engedett,
így búcsú nélkül 
szívetekben tovább élhetek.”

Nővéred Szilvi, férjével és családjával

BALOGH ZSOLT
halálának 8. évfordulójára

Fájó szívvel emlékezünk drága szüleinkre

Megemlékezés

SITERI IMRÉNÉ 
(sz.: Molnár Éva Katalin) 
halálának 3. évfordulóján 

emlékeznek szerettei.

Szívünkben örökké élsz!

KIÁLLÍTÁS
A Város napja rendezvényeihez kapcsoló-
dóan nyílt a Maghy Házban a Hajdúsági 
ízek nyomában című gasztronómiai kiál-
lítás. A bemutatón a múlt század konyhá-
inak hétköznapi eszközei, komatál, valódi 
ezüst étkészlet, régi receptes könyvek is 
láthatók. A tárlatot hétköznap 9-14 órá-
ig tekinthetik meg az érdeklődők, mely-
hez a böszörményi fióklevéltárban kér-
hetnek segítséget.
Február 17. 10 óra:
Hajdúböszörményi Könyvklub a városi 
Könyvtárban. Téma: Az öreg halász és a 
tenger

BALOGH BÉLÁNÉ
halálának 

1. évfordulójára
 

BALOGH BÉLA
halálának 

18. évfordulójára
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Megjelent a Hajdúsági Tükör téli száma
Az újság ez évi negyedik, ünnepi számából a 
következőket ajánljuk olvasóink figyelmébe:

• Petőfi Sándor: Téli esték 
• Hajdúböszörmény a mi városunk is - In-

terjú Szilágyi Imre grafikusművésszel  
• Közös otthonunk Hajdúböszörmény - 

Beszélgetés Kiss Attila polgármesterrel 
• Retrospektív interjú dr. Varga Gyulával
• A népzene doktora - Tóth Lilla portréja 
• Tiéd a filmvászon - A gimnázium  média-

oktatásáról 
• Diákcsínyek, rendbontások a gimnázi-

umban
• Egy színészkedő família, avagy Mit mű-

veltek elődeink? 
• A jubiláló Daróci Bárdos Tamás Vegyeskar 
• Bocskai István első győztes csatája 
• Téli emlékek 
• Lírai históriás énekek 
• a XVII. századi erdélyi kéziratos költé-

szetben 
• A művésztelep első 15 éve 
• A túrázás 150 éves történetéről 
• Emlékezés dr. Varga Gáborra 

A magazin 500 Ft-os áron megvásárolható a 

városi könyvtárban, a művelődési központ-
ban, a Kálvin téri Videotékában, a Bocskai- és 
Kálvin téri gyülekezetben, a görögkatolikus 
egyházközségben.
A 2022. évfolyam valamennyi száma megtalál-
ható a város honlapján, a médiafülre kattintva.

2023. december Hajdúsági Tükör 1

16. évfolyam 4. szám 2023. negyedik negyedév, tél Kulturális és közéleti magazin Ára: 500 Ft

Címek a tartalomból:

Petőfi Sándor: Téli esték  ............................................................ 2
Hajdúböszörmény a mi városunk is
Interjú Szilágyi Imre grafikusművésszel  ......................................3
Közös otthonunk Hajdúböszörmény 
Beszélgetés Kiss Attila polgármesterrel  .................................. 4-5
Retrospektív interjú dr. Varga Gyulával ..................................  6-7
A népzene doktora Tóth Lilla portréja .................................... 8-9
Tiéd a filmvászon A gimnázium  médiaoktatásáról  ................. 10
Diákcsínyek, rendbontások a gimnáziumban  ...................... 11-12

Egy színészkedő família, avagy Mit műveltek elődeink?  ...........13
A jubiláló Daróci Bárdos Tamás Vegyeskar  ........................ 14-15
Bocskai István első győztes csatája  ........................................... 16
Téli emlékek ..............................................................................17
Lírai históriás énekek 
a XVII. századi erdélyi kéziratos költészetben  .................... 18-19
A művésztelep első 15 éve  ................................................... 19-20
A túrázás 150 éves történetéről  ........................................... 21-22
Emlékezés dr. Varga Gáborra .............................................. 22-23

Tájékoztató
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata által fenntartott óvodákba 
a 2024/2025. nevelési évre történő jelentkezésről és beiratkozásról

A három éves kortól kötelező óvodai nevelés: A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi 
CXC. törvény rendelkezése szerint a gyermeknek abban az évben, amelynek augusztus 31. 
napjáig a harmadik életévét betölti, a nevelési év kezdő napjától legalább napi négy órában 
óvodai foglalkozáson kell részt vennie. 

Ez a kötelezettség azon gyermekekre vonatkozik, aki 2021. szeptember 01. előtt születtek, 
és még nem járnak óvodába. 

A köznevelési törvény alapján lehetőség van a két és fél éves gyermek felvételére is abban az 
esetben, ha minden, a településen lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelke-
ző hároméves és annál idősebb gyermek óvodai felvételi kérelme teljesíthető.

A szülő 2024. április 15. napjáig kérheti gyermeke felmentését az óvodai foglalkozáson való 
részvétel alól, ha a gyermek családi körülményei, sajátos helyzete indokolja. A felmentést a 
Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal Hajdúböszörményi Járási Hivatala (4220 Hajdúbö-
szörmény, Bocskai tér 1.) adhatja meg annak az évnek az augusztus 31. napjáig, amelyben a 
gyermek a negyedik életévét betölti.

Amennyiben a napi négy órában óvodai nevelésre kötelezett gyermek az óvodakötelezett-
ségét külföldön teljesíti, a szülő köteles arról az óvodai beiratkozás idejének utolsó határnap-
ját követő tizenöt napon belül, írásban értesíteni az Oktatási Hivatalt. Ez a kötelezettség a 
szülőt akkor is terheli, ha gyermeke már óvodai jogviszonyban áll és óvodakötelezettségét a 
jövőben külföldön teljesíti. 

Az a szülő vagy törvényes képviselő, aki a szülői felügyelete vagy gyámsága alatt álló gyer-
meket kellő időben az óvodába nem íratja be, szabálysértést követ el. A szabálysértés pénzbír-
sággal is büntethető, melynek mértéke százötvenezer forintig terjedhet. 

Az óvodába történő jelentkezés, a felvételről szóló döntés, beiratkozás
A köznevelési törvény szerint az óvodai felvétel, átvétel jelentkezés alapján történik. 
Az óvodai jelentkezéshez JELENTKEZÉSI LAP kitöltése szükséges, melyet bármelyik óvo-

dában be lehet szerezni, vagy letölthető a www.hajduboszormeny.hu oldalról. A kitöltött je-
lentkezési lapot 2024. március 08-ig abban az intézményben kell leadni vagy megküldeni (pos-
tai úton vagy email-ben), ahová a szülő gyermeke felvételét kéri.

Az önkormányzati fenntartású óvodák körzetjegyzéke megtekinthető bármelyik óvodá-
ban, illetve a www.hajduboszormeny.hu oldalról letölthető. A gyermeket elsősorban abba az 
óvodába kell felvenni, átvenni, amelynek körzetében lakik, vagy, ahol szülője dolgozik. A fel-
vételről, átvételről az óvoda igazgatója dönt legkésőbb 2024. március 14-ig, mely döntésről 
értesíti a szülőt. Az óvoda köteles felvenni, átvenni azt a gyermeket, aki életvitelszerűen az 
óvoda körzetében lakik (kötelező felvételt biztosító óvoda). 

A beiratkozás időpontjáról a fenntartó hirdetményt tesz közzé a saját honlapján, valamint 
a helyben szokásos módon. 

Beiratkozáskor abban az óvodában kell a szülőnek megjelennie, ahová felvételt nyert a 
gyermeke.  Az óvodai jogviszony létesítésével kapcsolatban az óvoda igazgatója által hozott 
döntés ellen a szülő a közléstől, ennek hiányában a tudomására jutásról számított tizenöt na-
pon belül eljárást indíthat. Az eljárást megindító kérelmet Hajdúböszörmény Város Jegyzőjé-
nek címezve, de a döntést hozó óvoda címére kell 1 példányban írásban benyújtani. 

Az óvodába jelentkezéssel kapcsolatban további felvilágosítás kérhető az igazgatóknál, il-
letve a Polgármesteri Hivatal Hatósági Osztályán Dr. Kovács Erzsébet osztályvezetőnél. (Pol-
gármesteri Hivatal, fsz. 24. iroda, tel: 52/563-224, email: Kovacs.Erzsebet@hajduboszormeny.
hu)

Koláné Dr. Markó Judit jegyző

FÉNYMÁSOLÁS
NYOMTATÁS
INTERNETEZÉS
SPIRÁLOZÁS
SZKENNELÉS-FAXOLÁS
LAMINÁLÁS
FILMKÖLCSÖNZÉS

KÁLVIN TÉRI VIDEOTÉKA  
(a buszmegállónál) Kálvin tér 12.

NYITVA TARTÁS:

hétfő-péntek: 10-17 óra

ebédidő:           12-13 óra

szombat:                 zárva

vasárnap:                zárva

 0652/220-159  0620-9708-032

 varjasiimrene55@gmail.com
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Túrázni jó!
A kirándulás, túrázás az el-

múlt időszakban népszerű moz-
gásformává, mi több sporttá 
vált. A természet felfedezése 
megnyugtatja az idegrendszert, 
emellett pedig testünkre is jó 
hatással van a gyaloglás, hiszen 
olyan izomcsoportokat erősít, 
amelyek más körülmények kö-
zött kevesebb terhelést kapnak. 

Hajdúböszörményben a „Túráz-
ni jó” közösség mintegy négy évvel 
ezelőtt jött létre azzal a céllal, hogy 
túrákat szervezzenek a mozogni vá-
gyóknak. A csoport túravezetője 
Kissné Drén Boglárka, segítője pedig 
édesanyja, Drén Gáborné. 

– Hány tagja van a közösségüknek és 
kik csatlakozhatnak a csoporthoz? 

Kissné Drén Boglárka: Közös-
ségünkhöz bárki csatlakozhat, aki 
kedvet érez arra, hogy az erdőkben 
kiránduljon. Alkalmainkat kezdők-
nek is ajánljuk, amikor könnyebb 
útvonalakat szervezünk. Próbálunk 
olyan helyeken járni, melyek kevésbé 
ismertek, közösségünk nemrég csat-
lakozott az Országos Kéktúrához, így 
annak köreit is érintjük a túrázások 
során. 

Drén Gáborné: Facebook zárt cso-
portunknak több mint 500 tagja van. 
Nemcsak hajdúböszörményiek szok-
tak jelentkezni a túrázásokra, hanem 
a környező településeken élők is. Elő-

fordult már, hogy Budapestről csatla-
koztak hozzánk. A közösségtől eddig 
csak pozitív visszajelzéseket kaptunk, 
mely erősít minket abban, hogy foly-
tatni kell azt, amit teszünk. A jelent-
kezők szeretik és igénylik ezt a moz-
gásformát. 

– Milyen időközönként szerveznek tú-
rázást? 

Kné.D.B:  A kirándulásokat leg-
alább havonta egyszer az Egészségfej-
lesztési Iroda keretében szervezzük. 
Családok, egyedülállók, baráti körök 
szoktak csatlakozni.  Az alkalmak 
mindig egy naposak, ami azt jelenti, 
hogy kora reggel indulunk, este érke-
zünk vissza. 

D.Gné: A busz leszervezésében 
mindig segítem a lányom. Gyakran a 
jelentkezők létszáma meghaladja az 
55 fős busz kapacitását. Előfordul, 
hogy várólistát alkalmazunk a sok ér-
deklődőnek köszönhetően.  

– Kiknek ajánlják a túrázást?
D.Gné: Mindazoknak, akik egész-

ségesek, fizikálisan felkészültek. A 
túrázás mentálisan sokat segít, ön-

Tisza tavi pillanatok
A korábbi 2022-es évre gondolva 

hiba lenne azt hinnünk, hogy régeb-
ben nem voltak súlyosan aszályos 
évek. Az 1934 és 1935-ös év rendkívül 
száraz volt, még Horthy Miklós kor-
mányzó birtokán, a minta-halastavak 
is kiszáradtak. Ezután kezdődött el 
hazánk első, jelentős öntöző csator-
nájának tervezése, építése Tiszaör-
vénytől Kenderesig.

A későbbi csapadékhiányos évek, és a 
Tisza vízszintjének erős ingadozása, szük-
ségessé tették egy hatalmas víztározó meg-

építését. A munkák 1967-ben kezdődtek. A 
legfontosabb létesítmény, a kiskörei vízlép-
cső 1973-ra épült meg, de az utómunkák 
még egy bő évtizedig tartottak. A kezdeti 
munkálatok rengeteg feszültséget és ellen-
érzést hoztak felszínre: az ott élők sajnál-
ták a házaikat, a jó termőföldet, erdőket, 
legelőket. A környezetvédők pedig erősen 
tiltakoztak a természet ilyen nagyfokú át-
alakítása miatt. De elég volt kb. három év-
tized arra, hogy a negatív hangok pozitívvá 
változzanak: a Tisza-tó melletti települé-
sek mindegyike hatalmas fejlődésen ment 
át, az idegenforgalom több ezer embernek 
adott munkát, megélhetést. A tavon pe-
dig csodálatos élővilág alakult ki, melyet 
a környezetvédők ma már fokozottan és 
harcosan védenek. A Tisza-tó az alapfel-
adatát kitűnően ellátja. A 127 négyzetki-
lométeren összegyűlő, mintegy 250 millió 
köbméter vízből 130 millió az un. „hasznos 
víz”, mely öntözésre bármikor felhasznál-
ható. Normál években a Tisza vízhozama 
ezt folyamatosan pótolja, erősen aszályos 
években sajnos nem. Aki 2022 nyarán arra 
járt, láthatta, hogy több mint egy méterrel 
volt alacsonyabb a vízszint a szokásosnál. 
A hiányzó víz többsége sok-sok ezer hek-
tárnyi termőföld öntözését szolgálta. A 
másik feladat is teljesült. A négy vízturbina 
által hajtott generátorok évente átlagosan, 
110 millió kilowattóra energiát termelnek. 
Ez nem sok, de ezt is meg kell becsülni, 
mert csaknem ingyen van. A harmadik 
célt – az idegenforgalom fejlesztését – úgy 
hiszem, sokszorosan túlteljesítette a tó. 
Mára már a Balaton-mentiekkel is vetél-
kedő szabadstrandok, kitűnő kempingek, 
szállodák, magánszálláshelyek, hajókikö-
tők, valamint óriási madarász- és horgász-
paradicsom várja a vendégeket. Rengeteg a 
program, a fesztivál és a látnivaló. Az egyik 
kihagyhatatlan, emlékezetes kirándulás a 
Tisza-tó „körbetekerése”. Ha Poroszló felé 
indulunk, már az első 9 kilométer neveze-
tes: 2021-ben ez a szakasz nyerte el „Az év 
kerékpárútja” címet. Továbbhaladva, jobb-
ra láthatjuk az Ökocentrumot.  Ugyancsak 
Poroszlóról indulhatnánk a vízi sétányra, 
amelyre érdemes több időt szánni, lehe-
tőleg távcsővel, a kiépített tanösvényen, a 
madárleső helyeken.  Pár kilométer után 
a kitűnő sarudi strandra, ahol nyáron le-
het egy jót úszni, csúszdázni. A következő 

bizalmat ad, kikapcsolódást nyújt. A 
környezetnek, ahol kirándulunk min-
dig pozitív hatása van. Önismeretet 
fejleszt, büszkeséget ad. Tudni érde-
mes, hogy a síkvidéken mozgók nem 
feltétlenül tudják összehasonlítani 
azt, hogy milyen egy hegyi túrán részt 
venni, több száz méternyi szintkü-
lönbségekkel. Épp ezért érdemes oda-
figyelni, hogy a túrázás előtt többet 
sétáljunk a szabadlevegőn, fussunk 
és készítsük fel a szervezetünket a ki-
rándulásra.  

– Milyen hosszú utakat tesznek meg?
Kné.D.B: A kisgyerekes családok 

6-7 km-t, a könnyebb útvonalakat 
kedvelők 10-20 km-t, míg a bevállaló-
sak  több mint 30 km-t is megtehet-
nek. Fontos, hogy az alkalmak során 
mindannyian csapatban dolgozzunk, 
hiszen számos olyan tereppel, ös-
vénnyel, sziklás hellyel és patakkal 
találkozunk, ahol segítenünk kell egy-
mást.  

– Az időjárás mennyire befolyásolhat-
ja az alkalmakat?

D.Gné: Előfordult már, hogy előző 
nap végig szakadt az eső és többen 
felhívtak minket, hogy biztosan tu-
dunk menni túrázni? Mondtuk, hogy 
igen. Nem akadályoz minket az idő-
járás, viszont fontos, hogy a felszere-
lésünk alkalmas legyen a kirándulás 
megtételére. 

– A túrára mit érdemes magával vin-
nie annak, aki elsőnek csatlakozik a kö-
zösséghez?

Kné.D.B: A kényelmes, vízálló túra-
cipőt ajánljuk, semmiképp sem sport-
cipőt, mert az csúszik.  Időjárásnak 
megfelelő öltözetben érkezzenek a 
túrázók, és hozzanak magukkal enni 
és innivalót.  Érdemes elsősegélynyúj-
tó dobozt is elrakni a kisebb balesetek 
esetére. 

– Legközelebb merre megy a „Túrázni 
jó” közösség?

K.né.D.B: A Bükkbe megyünk, feb-
ruár 17-én. Bükkszentkeresztről in-
dulunk Miskolcra. Ez egy könnyebb 
túraútvonal, mert fentről fogunk ha-
ladni lefelé, közel 10 km-t kell meg-
tennünk. Mivel korábban sötétedik, 
így a téli időszakban még rövidebb 
kirándulásokat szervezünk, melyek 
nem megerőltetők. 

A közösség egyik tagjától megtud-
tuk, négy éve csatlakozott férjével és 
fiával a túrázókhoz. 

– Próbálunk minden alkalmon részt 
venni, hálásak vagyunk a szervezők-
nek, hogy az elmúlt évek során egy 
összetartó csapatot hoztak össze. 

V. Kapusi Anita

strand is remek Dinnyésháton, de Kisköre 
sokkal érdekesebb látnivalókat tartogat. 
Hatalmas kilátó vár ránk, melyről csodá-
latos a Tisza-tó. Majd az erőműhöz köze-
ledve, már láthatjuk a lezúduló hatalmas 
víztömeget, az útról hallhatjuk a generáto-
rok zúgását. A hatalmas zsilipkapuk után 
ott is vagyunk hazánk első hallépcsőjénél. 
Érdemes hosszabb időre megállni, lemen-
ni a vaslépcsőn, az óriási üvegablak előtt 
lesni az átúszó halakat. A szabadban pedig 
sétálgathatunk Európa leghosszabb, más-
fél kilométernyi, 37 bukót magába foglaló 
hallépcső sorozata mellett.

Indulás után alig párszáz méterre, balra 
egy kis felirat: „Jóreménység sziget”. Ami-
kor a kerékpárral Abádszalókra érünk, ott 
jól felszerelt strand található. A következő, 
hosszabb szakaszon inkább a természet 
szépségeiben gyönyörködhetünk, majd Ti-
szafüredhez közeledve egyre szaporodnak 
a hajókikötők, úszó házak. Tiszaörvény 
határában ismét javasolt megállni. Közvet-
lenül a gát mellett található az 1940-ben 
átadott öntözőrendszer szivattyúháza, 
melyben a korabeli technikai eszközök ma 
is működnek. Mögötte jól látható hazánk 
egyetlen, beton lábakon álló függőcsator-
nája, mely a Kenderesig tartó öntözőcsa-
torna első 320 métere. Fontos ipartörté-
neti emlékünk. Ha induláskor nulláztuk a 
kerékpárunkon a távolságmérőt, Tiszafü-
redre visszaérve 67 kilométert mutat.  Az 
utóbbi évek leghangulatosabb „körbe-teke-
rése” július végén, a „Tisza-tavi Fesztivál”. 
Fővédnöke, szereplője Miklósa Erika, vi-
lághírű operaénekesünk.

Végezetül engedtessék meg egy szub-
jektív megjegyzés e sorok írójának! Jó 
negyven éve valamilyen formában a csa-
ládommal eljárunk a Tisza-tóra. Így tanúi 
lehettünk annak az óriási változásnak, ami 
végbement ott, főleg az utóbbi évtizedben. 
Gomba módra szaporodnak a motoros vízi 
járművek, luxus hajókkal zsúfolt kikötők. 
Új divat a vízen úszó ház, ma már a fris-
sen közművesített partszakaszokon, év-
ről-évre egyre sokasodnak a százmilliós 
vízi paloták. Ez a „fenntartható fejlődés”? 
Mekkora lehet az ökológiai lábnyoma a tu-
lajdonosoknak? Nem irigylem a gazdáikat, 
csak féltem a Tisza-tavat a túlfejlődéstől. 
Nekem az adja az igazi örömöt, amikor 
gyermekeinkkel, unokáinkkal a kenuban, 
a kajakban, csendben evezve gyönyörköd-
hetünk a természet szépségében, az erdők-
ben, nádasokban újabb kis csatornákat fe-
dezhetünk fel, ritka madarakat, virágokat 
fényképezhetünk.  Bizony, nagyon rosszul 
esik, amikor egy keskeny csatornában el-
zúg mellettünk egy motoros hajó, jókora 
hullámokat csapva. Pár évtized múlva uno-
káink, dédunokáink vajon élvezhetik még 
a természet csendjét? Remélem, hogy igen, 
marad még eldugott hely a Tiszán, esetleg 
máshol, csodálatosan szép kis hazánkban.

Nagy Gyula


